



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI

## AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 016/2025


Processo: nº 015/2025

Objeto: aquisição de material de escritório.

Fundamento: Art.75, II da Lei nº 14.133/2021,

Prazo de recebimento das propostas: 11/06/2025

**Luiz Antônio Franco Alixandria**, Presidente da Câmara Municipal de Itariri, torna público o presente Aviso de Contratação Direta Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, visando a aquisição de materiais de escritório, nas quantidades e condições constante do Termo de Referência e seus anexos, sendo eleita a proposta que apresentar menor unitário por item. Os interessados deverão protocolar suas propostas na Secretaria da Câmara ou encaminhá-las por e-mail, no endereço [compras@camaradeitariri.sp.gov.br](mailto:compras@camaradeitariri.sp.gov.br) até as 14:00h do dia 11/06/2025, quando ocorrerá o julgamento; outras informações pertinente, poderão ser obtidas na Câmara Municipal no telefone: (13) 3418-1216 ou em sua sede à Rua Benedito Calixto nº 177, Centro, ou ainda no endereço eletrônico [compras@camaradeitariri.sp.gov.br](mailto:compras@camaradeitariri.sp.gov.br). Itariri 29 de maio de 2025.

  
Luiz Antônio Franco Alixandria  
Presidente da Câmara



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI

## Lista dos Materiais de Escritório.

<u>ITEM</u>	<u>QUANTIDADE</u>	<u>UNIDADE</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>
01	10	UNIDADE	PEN DRIVE 16 GB
02	08	UNIDADE	PRANCHETA MDF COM PRENDEDOR DE METAL A4
03	05	UNIDADE	ESTILETE RETRÁTIL - COMPRIMENTO DA LÂMINA 18,00 CM – LARGURA DA LÂMINA 9,00 MM
04	25	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO FLOURESCENTE AMARELA OU LARANJA OU VERDE OU ROSA
05	08	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADA
06	10	UNIDADE	GRAMPEADOR DE METAL 26/6
07	10	UNIDADE	LAPIS Nº 2
08	01	ROLO	PAPEL CONTACT ROLO TRANSPARENTE COM 25M
09	02	UNIDADE	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 75G COM 500 FOLHAS CADA PACOTE
10	10	CAIXA	PAPEL SULFITE A4 COM 10 RESMAS – 500 FOLHAS CADA PACOTE
11	05	PACOTE	PAPEL VERGÊ A4 – 180G COM 50 FOLHAS 210MM X 297MM - BRANCO
12	03	PACOTE	SACO PLASTICO COM 4 FUROS A4 COM 50 UNIDADES
13	08	UNIDADE	TESOURA USO GERAL 23 CM AÇO INOX
14	08	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M
15	08	UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO 18ML
16	04	UNIDADE	PASTA FICHÁRIO A/Z – OFÍCIO LARGO
17	20	PACOTE	PASTA PLÁSTICA EM L A4 COM 10 UNIDADES
18	01	UNIDADE	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS
19	10	UNIDADE	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO
20	10	UNIDADE	PASTA COM ELÁSTICO E ABA OFICIO FINA
21	12	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES – (AZUL)
22	01	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES – (VERMELHA)
23	01	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES – (PRETA)
24	02	CAIXA	ALFINETE COM 100 UNIDADES COM CABEÇA
25	08	PACOTE	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO COM 50 300MM X 9MM X 12MM
26	10	UNIDADE	FITA CREPE 24MM X 50M



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI

27	20	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M
28	10	UNIDADE	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M
29	10	UNIDADE	FITA DUPLA FACE FORTE TIPO 3M
30	10	UNIDADE	RÉGUA 30 CM
31	02	UNIDADE	LIVRO PONTO (OFICIO) 100 FOLHAS
32	08	UNIDADE	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 COM 100 FOLHAS
33	08	PACOTE	BLOCO ADESIVO 38 MM X 50MM – 100 FOLHAS EM CADA BLOCO
34	08	UNIDADE	COLA LIQUIDA BRANCA 90G
35	08	UNIDADE	COLA BRANCA BASTÃO 40G
36	05	UNIDADE	MOLHA DEDO EM PASTA 12G
37	05	UNIDADE	APONTADOR COM DEPOSITO PARA ESVAZIAR
38	10	PACOTE	CAIXA ARQUIVO MORTO COM 10 UNIDADES MEDIDAS 250 X 130 X 350MM
39	02	CAIXA	CLIPS Nº 4.0 GALVANIZADO 500G
40	02	CAIXA	CLIPS Nº 8.0 GALVANIZADO 500G
41	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2.0MM AZUL
42	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2.0 MM PRETO
43	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2.0 MM VERMELHO
44	02	PACOTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 TRANSPARENTE C/ 50 UNIDADES
45	02	PACOTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 PRETA C/ 50 UNIDADES
46	01	CAIXA	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5.000 UNIDADES
47	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA VERMELHO
48	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA AZUL
49	05	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA PRETO

Itariri, 16 de Maio de 2025

*Fernanda Alves Pereira de Lima*  
**FERNANDA ALVES PEREIRA DE LIMA**  
Auxiliar de Compras

# LISTA DE MATERIAL ESCRITÓRIO

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO - MEDIANA	VALOR GLOBAL
1	10	UNIDADE	PEN DRIVE 16 GB	R\$ 35,53	R\$ 355,30
2	8	UNIDADE	PRANCHETA MDF COM PRENDIDOR DE METAL A4	R\$ 12,90	R\$ 103,20
3	5	UNIDADE	ESTILETE RETRÁTIL - COMPRIMENTO DA LÂMINA 9,00 MM	R\$ 5,09	R\$ 25,43
4	25	UNIDADE	CANETAS MARCA TEXTO FLORESCENTE AMARELA OU LARANJA OU VERDE OU ROSA	R\$ 3,04	R\$ 76,00
5	8	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZADA	R\$ 6,87	R\$ 54,92
6	10	UNIDADE	GRAMPEADOR DE METAL 26/6	R\$ 19,63	R\$ 196,25
7	10	UNIDADE	LAPIS Nº 2	R\$ 1,07	R\$ 10,65
8	1	ROLO	PAPEL CONTACT ROLO TRANSPARENTE COM 25M	R\$ 105,93	R\$ 105,93
9	10	UNIDADE	FITA DUPLA FACE FORTE TIPO 3M	R\$ 27,88	R\$ 278,75
10	10	CAIXA	PAPEL SULFITE A4 COM 10 RESMAS - 500 FOLHAS CADA PACOTE	R\$ 296,25	R\$ 2.962,50
11	5	PACOTE	PAPEL VERGE A4 - 180G COM 50 FOLHAS 210MM X 297MM - BRANCO	R\$ 18,45	R\$ 92,25
12	3	PACOTE	SACO PLASTICO COM 4 FURROS A4 COM 50 UNIDADES	R\$ 14,81	R\$ 44,43
13	8	UNIDADE	TESOURA USO GERAL 23 CM AÇO INOX	R\$ 8,98	R\$ 71,84
14	8	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	R\$ 8,95	R\$ 71,56
15	8	UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	R\$ 3,82	R\$ 30,56
16	4	UNIDADE	PASTA FIGURIO A/Z - OFICIO LARGO	R\$ 17,81	R\$ 71,24
17	20	PACOTE	PASTA PLASTICA EM L A4 COM 10 UNIDADES	R\$ 19,80	R\$ 276,00
18	1	UNIDADE	PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	R\$ 19,00	R\$ 19,00
19	10	UNIDADE	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	R\$ 6,34	R\$ 63,35
20	10	UNIDADE	PASTA COM ELASTICO E ABA OFICIO FINA	R\$ 4,10	R\$ 41,00
21	12	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES - (AZUL)	R\$ 43,00	R\$ 516,00
22	1	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES - (VERMELHA)	R\$ 47,47	R\$ 47,47
23	1	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM PONTA MÉDIA COM 50 UNIDADES - (PRETA)	R\$ 53,92	R\$ 53,92
24	2	CAIXA	ALFINETE COM 100 UNIDADES COM CABEÇA	R\$ 22,13	R\$ 44,26
25	8	PACOTE	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO COM 50 300MM X 9MM X 1,2MM	R\$ 18,40	R\$ 147,20
26	10	UNIDADE	FITA CREPE 24MM X 50M	R\$ 14,05	R\$ 140,50
27	20	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M	R\$ 19,99	R\$ 399,80
28	10	UNIDADE	COLA LIQUIDA BRANCA 90G	R\$ 5,16	R\$ 51,60
29	10	UNIDADE	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	R\$ 14,71	R\$ 147,05
30	10	UNIDADE	REGUA 30 CM	R\$ 2,40	R\$ 24,00
31	2	UNIDADE	LIVRO PONTO (OFICIO) 100 FOLHAS	R\$ 37,34	R\$ 74,67
32	8	UNIDADE	BLOCO ADESIVO 76X76 COM 100 FOLHAS	R\$ 10,80	R\$ 86,36
33	8	PACOTE	BLOCO ADESIVO 38MM X 5 MM - 100 FOLHAS EM CADA BLOCO	R\$ 13,09	R\$ 104,68
34	2	UNIDADE	PAPEL SULFITE OFICIO 2 75G COM 500 FOLHAS CADA PACOTE	R\$ 57,80	R\$ 115,60
35	8	UNIDADE	COLA BRANCA BASTÃO 40G	R\$ 13,07	R\$ 104,52
36	2	UNIDADE	MOLHA DEDO EM PASTA 12G	R\$ 3,30	R\$ 6,59
37	2	UNIDADE	APONTADOR COM DEPOSITO PARA ESVAZIAR	R\$ 1,99	R\$ 3,98
38	10	PACOTE	CAIXA ARQUIVO MORTO COM 10 UNIDADES MEDIDAS 256X 130 X 350MM	R\$ 72,85	R\$ 728,50
39	2	CAIXA	CLIPS Nº 4.0 GALVANIZADO 500G	R\$ 28,74	R\$ 57,48
40	2	CAIXA	CLIPS Nº 8.0 GALVANIZADO 500G	R\$ 26,16	R\$ 52,31
41	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2,0MM AZUL	R\$ 10,00	R\$ 50,00
42	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2,0MM PRETO	R\$ 9,90	R\$ 49,50
43	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 2,0MM VERMELHO	R\$ 12,49	R\$ 62,45
44	2	PACOTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 TRANSPARENTE C/ 50 UNIDADES	R\$ 28,99	R\$ 57,98
45	2	PACOTE	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO A4 PRETA C/ 50 UNIDADES	R\$ 28,50	R\$ 57,00
46	1	CAIXA	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5.000 UNIDADES	R\$ 10,86	R\$ 10,86
47	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA VERMELHO	R\$ 13,57	R\$ 67,83
48	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA AZUL	R\$ 10,60	R\$ 53,00
49	5	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE 400 PONTA CHANFRADA PRETO	R\$ 11,30	R\$ 56,50

Itariri, 21 de Maio de 2025

*Fernanda Alves Pereira de Lima*

Fernanda Alves Pereira de Lima  
Auxiliar de Compras